
 

 

 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 19. 
 

2015.gada 10.septembris                                                 protokols Nr. 24. 
 

LĒMUMS 

4.§ 4. 
Par dalību projektā “PROTI un DARI!” 

 

Izskatot Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 30.07.2015.g. vēstuli Ķekavas novada 

pašvaldībai Nr.6-1/229 (reģistrēta Ķekavas novada pašvaldībā 31.07.2015.g. ar Nr.1-

6/15/3940), konstatēts: 

1. projekta “PROTI un DARI!” mērķis ir motivēt un aktivizēt jauniešus, kuri nemācās, 

nestrādā vai neapgūst arodu un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) kā 

bezdarbnieki. Tāpat projekta mērķis ir veicināt šo jauniešu iesaisti izglītībā, tai skaitā 

aroda apguvē, Jauniešu garantijas pasākumos, kurus īsteno NVA un Valsts izglītības 

attīstības aģentūra, un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā. Projekta 

mērķa grupa ir jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, 

neapgūst arodu nav reģistrēti NVA kā bezdarbnieki. Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūra (JSPA) ir finansējuma saņēmējs un projektu īsteno sadarbībā ar pašvaldībām vai 

pašvaldību apvienībām, kas projekta īstenošanā iesaista pašvaldību stratēģiskos partnerus; 

2. Ķekavas novada pašvaldībai projekta “PROTI un DARI!” īstenošanai pieejamais 

finansējuma apmērs un sasniedzamā iznākuma rādītāja kvota ir šādi: 

 2015. 

gadā 

2016. 

gadā 

2017. 

gadā 

2018. 

gadā 

Projektā 

kopā 

Sasniedzamā iznākuma 

rādītāja kvota vai 

projektā iesaistāmo 

mērķa grupas jauniešu 

skaits (jauniešu skaits) 

0 13 14 13 40 

Kopējais pieejamais 

finansējums (euro)*, 

tajā skaitā: 

0 20 334,60 21 898,80 20 334,60 62 568,00 

mērķa grupas jauniešu 

profilēšanai pieejamais 

finansējums (euro)* 

0 1 184,04 1 275,12 1 184,04 3 643,20 

mērķa grupas jauniešu 

individuālo pasākumu 

programmu īstenošanai 

(euro)* 

0 19 150,56 20 623,68 19 150,56 58 924,80 

* norādītais finansējuma apmērs var tikt precizēts slēdzot sadarbības līgumu atbilstoši ar Eiropas 

Komisiju saskaņotajam vienas vienības izmaksu standarta likmes apmēram. 

 



3. pašvaldības domes sēdē ir jāpieņem lēmums par dalību projekta īstenošanā un jāiesniedz 

JSPA līdz 2015.gada 30.septembrim; 

4. Ķekavas novada pašvaldības Jaunatnes iniciatīvu centrs atbilstoši savam nolikumam 

sekmē jauniešiem zināšanu un prasmju apgūšanu ārpus formālās un interešu izglītības, 

īstenojot dažādus neformālās izglītības pasākumus, projektus un programmas; nodrošina 

nepieciešamo atbalstu jauniešu iniciatīvām, piesaista papildus finansējumu jauniešu 

pasākumu, projektu un programmu īstenošanai; sekmē jauniešu iesaistīšanos reģionāla, 

valsts un starptautiska mēroga pasākumos, projektos un programmās jaunatnes jomā. 

Pamatojoties uz: 

-  likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu; 

-  “Jaunatnes likuma” 5.panta pirmo daļu; 

-  “Valsts pārvaldes iekārtas likuma” 54.panta piekto daļu un 61.pantu; 

-   Ministru kabineta 2015.gada 7.jūlija noteikumu Nr.385 “Darbības programmas „Izaugsme 

un nodarbinātība” 8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa „Attīstīt NVA nereģistrēto NEET 

jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos Jauniešu 

garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā” īstenošanas 

noteikumi” 17.2.apakšpunktu; 

-   Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.28/2011 „Ķekavas novada pašvaldības 

nolikums”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2011.gada 8.decembra sēdes lēmumu 

Nr. 2.§, protokols Nr.27, 70.punktu; 

-   Ķekavas novada pašvaldības iestādes „Jaunatnes iniciatīvu centrs” nolikuma, apstiprināts 

ar Ķekavas novada domes 2010.gada 23.septembra sēdes lēmumu Nr. 6.§ 6.1. (protokols 

Nr.17), 5.punktu; 

- Ķekavas novada attīstības programmas 2014 – 2020 ilgtermiņa attīstības prioritāti 

3.Izglītība, jaunatne un sports, vidēja termiņa prioritāti 3. Izglītības un sporta pakalpojumu 

pieejamība un attīstība, rīcības virzienu 3.1. Atbalsta programmu īstenošana, rīcības 

virzienu 3.2. Izglītības kvalitātes paaugstināšana, izglītojamo mācību motivācijas 

veicināšana un rīcības virzienu 3.3. Interešu un profesionālās ievirzes izglītības iespēju 

nodrošināšana un pilnveide; ilgtermiņa attīstības prioritāti 5.Veselība un sociālā 

aizsardzība, vidēja termiņa prioritāti 3. Sociālo un veselības pakalpojumu attīstība un 

sabiedrības līdzdalība, rīcības virzienu 3.2. Sociālo pakalpojumu pilnveide un jaunu 

pakalpojumu ieviešana, uzdevumu 3.2.3. Attīstīt atbalsta pakalpojumus ģimenēm ar 

bērniem, audžuģimenēm, aizbildņiem un adoptētājiem, pasākumu 3.2.3.1. Izveidot atbalsta 

grupas jaunām māmiņām, bezdarbniekiem, personām pirms pensijas vecuma;  

-  kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Izglītības un jaunatnes lietu komitejas 

2015.gada 31.augusta sēdes un Finanšu komitejas 2015.gada 3.septembra sēdes 

atzinumu,  

 

Atklāti balsojot 

ar 10 balsīm „Par” (Adats, Arnte, Ceļmalnieks, Damlics, Jerums, Jurķis, Keisters, Krūmiņš, 

Malinauskas, Ozoliņa), „Pret” – nav, „Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedalīties Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras projektā “PROTI un DARI!” no 

2016.gada 4.janvāra. 

2. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības Jaunatnes iniciatīvu centru noslēgt sadarbības 

līgumu ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru par projekta īstenošanas procesu. 

3. Nodrošināt: 

3.1. par Ķekavas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem:  



3.1.1. mērķa grupas jauniešu sasniegšanas un uzrunāšanas aktivitātes, kā arī 

informēšanas pasākumus, iesaistot Ķekavas novada pašvaldības stratēģiskos 

partnerus; 

3.1.2. projekta administratīvo ieviešanu Ķekavas novada pašvaldībā; 

3.1.3. projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu (mērķa grupas 

jauniešu profilēšanas nodrošināšana un 20% apmērā projekta noslēgumā) un 

nepārtrauktu finansējumu plūsmu projekta īstenošanai. 

3.2. par projekta budžeta līdzekļiem: 

3.2.1. sasniedzamās iznākuma rādītāja kvotas izpildi - norādītā mērķa grupas 

jauniešu skaita iesaisti projektā un atbalsta pasākumu sniegšanu atbilstoši 

izstrādātajām mērķa grupas jauniešu individuālajām pasākumu 

programmām; 

3.2.2. projekta īstenošanai atbilstoša personāla (programmas vadītāja un mērķa 

grupas jauniešu mentoru) piesaisti; 

3.2.3. projekta īstenošanā iesaistīt vienu vai vairākus stratēģiskos partnerus. 

4. Projekta īstenošanai nepieciešamo finansējumu nodrošināt no Ķekavas novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

5. Noteikt, ka atbildīgais par projekta aktivitāšu īstenošanu un projekta kontaktpersona ir 

Ķekavas novada pašvaldības Jaunatnes iniciatīvu centra direktore Linda Vaškevica-Veita 

(tālrunis: 28633004, epasts: linda.vaskevica@kekava.lv). 

 
 

Sēdes vadītājs:                                         A.Damlics 

 

 


